



## АДМИНИСТРАЦИЯ СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

# ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27.12.2017 № 914

О внесении изменений в постановление Администрации Смоленской области от 29.11.2013 № 983

Администрация Смоленской области постановляет:

Внести в постановление Администрации Смоленской области от 29.11.2013 № 983 «Об утверждении областной государственной программы «Развитие здравоохранения в Смоленской области» на 2014 - 2020 годы» (в редакции постановлений Администрации Смоленской области от 17.03.2014 № 170, от 23.04.2014 № 299, от 01.07.2014 № 478, от 30.07.2014 № 535, от 22.08.2014 № 597, от 23.09.2014 № 659, от 16.10.2014 № 708, от 23.12.2014 № 866, от 30.12.2014 № 944, от 11.03.2015 № 109, от 24.04.2015 № 253, от 22.07.2015 № 435, от 25.08.2015 № 527, от 13.11.2015 № 701, от 24.12.2015 № 846, от 29.12.2015 № 875, от 25.02.2016 № 87, от 30.05.2016 № 296, от 29.06.2016 № 379, от 30.08.2016 № 503, от 11.10.2016 № 590, от 29.11.2016 № 692, от 23.12.2016 № 771, от 27.12.2016 № 778, от 01.03.2017 № 89, от 17.05.2015 № 309, от 15.08.2017 № 536, от 29.09.2017 № 653, от 12.10.2017 № 693, от 13.10.2017 № 698, от 19.12.2017 № 864) следующие изменения:

1) преамбулу после слов «от 12.04.2017 № 227» дополнить словами «, от 08.12.2017 № 843»;

2) в областной государственной программе «Развитие здравоохранения в Смоленской области» на 2014 - 2020 годы, утвержденной указанным постановлением:

- в позиции «Объемы ассигнований Государственной программы (по годам реализации и в разрезе источников финансирования)» паспорта областной государственной программы «Развитие здравоохранения в Смоленской области» на 2014 - 2020 годы слова «114 127 078,1 тыс. рублей» заменить словами «114 174 465,1 тыс. рублей», слова «15 319 122,6 тыс. рублей» заменить словами «15 366 509,6 тыс. рублей», слова «42 969 046,1 тыс. рублей» заменить словами «42 986 779,8 тыс. рублей», слова «6 143 202,9 тыс. рублей» заменить словами «6 160 936,6 тыс. рублей», слова «6 099 140,7 тыс. рублей» заменить словами «6 107 661,7 тыс. рублей», слова «272 770,5 тыс. рублей» заменить словами

«281 291,5 тыс. рублей», слова «65 058 891,3 тыс. рублей» заменить словами «65 080 023,6 тыс. рублей», слова «8 903 149,2 тыс. рублей» заменить словами «8 924 281,5 тыс. рублей»;

- в разделе 4:

- в абзаце втором слова «114 127 078,1 тыс. рублей» заменить словами «114 174 465,1 тыс. рублей»;

- в абзаце шестом слова «15 319 122,6 тыс. рублей» заменить словами «15 366 509,6 тыс. рублей»;

- в абзаце одиннадцатом слова «42 969 046,1 тыс. рублей» заменить словами «42 986 779,8»;

- в абзаце пятнадцатом слова «6 143 202,9 тыс. рублей» заменить словами «6 160 936,6 тыс. рублей»;

- в абзаце девятнадцатом слова «6 099 140,7 тыс. рублей» заменить словами «6 107 661,7 тыс. рублей»;

- в абзаце двадцать третьем слова «272 770,5 тыс. рублей» заменить словами «281 291,5 тыс. рублей»;

- в абзаце двадцать седьмом слова «65 058 891,3 тыс. рублей» заменить словами «65 080 023,6 тыс. рублей»;

- в абзаце тридцать первом слова «8 903 149,2 тыс. рублей» заменить словами «8 924 281,5 тыс. рублей»;

- в подпрограмме «Профилактика заболеваний и формирование здорового образа жизни. Развитие первичной медико-санитарной помощи»:

- в позиции «Объемы ассигнований подпрограммы (по годам реализации и в разрезе источников финансирования)» паспорта подпрограммы «Профилактика заболеваний и формирование здорового образа жизни. Развитие первичной медико-санитарной помощи» слова «8 905 667,4 тыс. рублей» заменить словами «8 907 784,5 тыс. рублей», слова «723 187,7 тыс. рублей» заменить словами «725 304,8 тыс. рублей», слова «2 282 903,5 тыс. рублей» заменить словами «2 281 299,6 тыс. рублей», слова «471 055,6 тыс. рублей» заменить словами «469 451,7 тыс. рублей», слова «1 266 471,2 тыс. рублей» заменить словами «1 270 192,2 тыс. рублей», слова «252 132,1 тыс. рублей» заменить словами «255 853,1 тыс. рублей»;

- в разделе 4:

- в абзаце втором слова «8 905 667,4 тыс. рублей» заменить словами «8 907 784,5 тыс. рублей»;

- в абзаце шестом слова «723 187,7 тыс. рублей» заменить словами «725 304,8 тыс. рублей»;

- в абзаце одиннадцатом слова «2 282 903,5 тыс. рублей» заменить словами «2 281 299,6 тыс. рублей»;

- в абзаце пятнадцатом слова «471 055,6 тыс. рублей» заменить словами «469 451,7 тыс. рублей»;

- в абзаце девятнадцатом слова «1 266 471,2 тыс. рублей» заменить словами «1 270 192,2 тыс. рублей»;

- в абзаце двадцать третьем слова «252 132,1 тыс. рублей» заменить словами «255 853,1 тыс. рублей»;

- в подпрограмме «Совершенствование оказания специализированной, включая высокотехнологичную, медицинской помощи, скорой, в том числе скорой специализированной, медицинской помощи, медицинской эвакуации»:

- в позиции «Объемы ассигнований подпрограммы (по годам реализации и в разрезе источников финансирования)» паспорта подпрограммы «Совершенствование оказания специализированной, включая высокотехнологичную, медицинской помощи, скорой, в том числе скорой специализированной, медицинской помощи, медицинской эвакуации» слова «26 314 356,6 тыс. рублей» заменить словами «26 328 325,8 тыс. рублей», слова «1 302 720,1 тыс. рублей» заменить словами «1 316 689,3 тыс. рублей», слова «15 745 007,4 тыс. рублей» заменить словами «15 758 976,6 тыс. рублей», слова «1 292 686,6 тыс. рублей» заменить словами «1 306 655,8 тыс. рублей»;

- в подразделе **«Совершенствование системы оказания медицинской помощи больным прочими заболеваниями»** раздела 3:

- после абзаца четвертого дополнить абзацем следующего содержания:

«Особое внимание в Смоленской области уделяется развитию государственно-частного партнерства. Администрацией Смоленской области прорабатываются проекты строительства новых поликлиник, рассматриваются вопросы реконструкции объектов здравоохранения с привлечением частных инвестиций в рамках заключения концессионных соглашений.»;

- после абзаца тринадцатого дополнить абзацем следующего содержания:

«- проведение подготовительных работ по реконструкции областных государственных учреждений здравоохранения, а также строительству новых объектов с привлечением частных инвестиций на основе механизма государственно-частного партнерства.»;

- дополнить абзацами следующего содержания:

«- количество заключенных соглашений о государственно-частном партнерстве (единиц):

- 2018 год – 1;
- 2019 год – 1;
- 2020 год – 2.»;

- в разделе 4:

- в абзаце втором слова «26 314 356,6 тыс. рублей» заменить словами «26 328 325,8 тыс. рублей»;

- в абзаце шестом слова «1 302 720,1 тыс. рублей» заменить словами «1 316 689,3 тыс. рублей»;

- в абзаце одиннадцатом слова «15 745 007,4 тыс. рублей» заменить словами «15 758 976,6 тыс. рублей»;

- в абзаце пятнадцатом слова «1 292 686,6 тыс. рублей» заменить словами «1 306 655,8 тыс. рублей»;

- в подпрограмме «Оказание паллиативной помощи, в том числе детям»:

- в позиции «Объемы ассигнований подпрограммы (по годам реализации и в разрезе источников финансирования)» паспорта подпрограммы «Оказание паллиативной помощи, в том числе детям» слова «608 958,6 тыс. рублей» заменить

словами «608 942,3 тыс. рублей», слова «114 497,9 тыс. рублей» заменить словами «114 481,6 тыс. рублей»;

- в разделе 4:

- в абзаце первом слова «608 958,6 тыс. рублей» заменить словами «608 942,3 тыс. рублей»;

- в абзаце пятом слова «114 497,9 тыс. рублей» заменить словами «114 481,6 тыс. рублей»;

- в абзаце десятом слова «608 958,6 тыс. рублей» заменить словами «608 942,3 тыс. рублей»;

- в абзаце четырнадцатом слова «114 497,9 тыс. рублей» заменить словами «114 481,6 тыс. рублей»;

- в подпрограмме «Кадровое обеспечение системы здравоохранения»:

- в позиции «Объемы ассигнований подпрограммы (по годам реализации и в разрезе источников финансирования)» паспорта подпрограммы «Кадровое обеспечение системы здравоохранения» слова «969 924,8 тыс. рублей» заменить словами «976 265,0 тыс. рублей», слова «150 574,8 тыс. рублей» заменить словами «156 915,0 тыс. рублей», слова «928 924,8 тыс. рублей» заменить словами «930 465,0 тыс. рублей», слова «140 974,8 тыс. рублей» заменить словами «142 515,0 тыс. рублей», слова «41 000,0 тыс. рублей» заменить словами «45 800,0 тыс. рублей», слова «9 600 тыс. рублей» заменить словами «14 400,0 тыс. рублей»;

- подраздел **«Организация предоставления среднего медицинского и фармацевтического образования базового и повышенного уровня, а также предоставления дополнительного профессионального образования»** раздела 3 дополнить абзацами следующего содержания:

«- доля медицинских работников, которым предоставлены единовременные компенсационные выплаты, от числа запланированных (процентов):

- 2017 год – 90;

- 2018 год – 90;

- 2019 год – 90;

- 2020 год – 95.»;

- в разделе 4:

- в абзаце втором слова «969 924,8 тыс. рублей» заменить словами «976 265,0 тыс. рублей»;

- в абзаце шестом слова «150 574,8 тыс. рублей» заменить словами «156 915,0 тыс. рублей»;

- в абзаце одиннадцатом слова «928 924,8 тыс. рублей» заменить словами «930 465,0 тыс. рублей»;

- в абзаце пятнадцатом слова «140 974,8 тыс. рублей» заменить словами «142 515,0 тыс. рублей»;

- в абзаце девятнадцатом слова «41 000,0 тыс. рублей» заменить словами «45 800,0 тыс. рублей»;

- в абзаце двадцать третьем слова «9 600 тыс. рублей» заменить словами «14 400,0 тыс. рублей»;

- в подпрограмме «Управление развитием отрасли» (обеспечивающей подпрограмме)»:

- в позиции «Объемы ассигнований подпрограммы (по годам реализации и в разрезе источников финансирования)» паспорта подпрограммы «Управление развитием отрасли» (обеспечивающей подпрограммы)»:

- в абзаце первом слова «563 701,0 тыс. рублей» заменить словами «567 545,5 тыс. рублей»;

- в абзаце пятом слова «40 066,4 тыс. рублей» заменить словами «43 910,9 тыс. рублей»;

- в абзаце десятом слова «298 917,5 тыс. рублей» заменить словами «302 762,0 тыс. рублей»;

- в абзаце четырнадцатом слова «40 066,4 тыс. рублей» заменить словами «43 910,9 тыс. рублей»;

- в разделе 4:

- в абзаце втором слова «563 701,0 тыс. рублей» заменить словами «567 545,5 тыс. рублей»;

- в абзаце шестом слова «40 066,4 тыс. рублей» заменить словами «43 910,9 тыс. рублей»;

- в абзаце одиннадцатом слова «298 917,5 тыс. рублей» заменить словами «302 762,0 тыс. рублей»;

- в абзаце пятнадцатом слова «40 066,4 тыс. рублей» заменить словами «43 910,9 тыс. рублей»;

- в подпрограмме «Обязательное медицинское страхование в Смоленской области»:

- в позиции «Объемы ассигнований подпрограммы (по годам реализации и в разрезе источников финансирования)» паспорта подпрограммы «Обязательное медицинское страхование в Смоленской области» слова «56 256 233,4 тыс. рублей» заменить словами «56 277 365,7 тыс. рублей», слова «12 731 668,8 тыс. рублей» заменить словами «12 752 801,1 тыс. рублей», слова «40 942 155,0 тыс. рублей» заменить словами «40 963 287,3 тыс. рублей», слова «8 903 149,2 тыс. рублей» заменить словами «8 924 281,5 тыс. рублей»;

- в разделе 4:

- в абзаце втором слова «56 256 233,4 тыс. рублей» заменить словами «56 277 365,7 тыс. рублей»;

- в абзаце третьем слова «12 731 668,8 тыс. рублей» заменить словами «12 752 801,1 тыс. рублей»;

- в абзаце тринадцатом слова «40 942 155,0 тыс. рублей» заменить словами «40 963 287,3 тыс. рублей»;

- в абзаце четырнадцатом слова «8 903 149,2 тыс. рублей» заменить словами «8 924 281,5 тыс. рублей»;

- в приложении № 2:

- в разделе 1:

- в пункте 1.3:

- в графе 5 цифры «6 540,0» заменить цифрами «6 536,1»;

- в графе 6 цифры «2 140,0» заменить цифрами «2 136,1»;

- в позиции «Итого по основному мероприятию 1 подпрограммы 1»:
- в графе 5 цифры «13 500,0» заменить цифрами «13 496,1»;
- в графе 6 цифры «4 500,0» заменить цифрами «4 496,1»;
- в пункте 1.25:
- в графе 5 цифры «896 814,2» заменить цифрами «895 214,2»;
- в графе 6 цифры «408 868,0» заменить цифрами «407 268,0»;
- в пункте 1.27:
- в графе 5 цифры «181 315,0» заменить цифрами «185 036,0»;
- в графе 6 цифры «181 315,0» заменить цифрами «185 036,0»;
- в позиции «Итого по основному мероприятию 5 подпрограммы 1»:
- в графе 5 цифры «1 320 280,6» заменить цифрами «1 322 401,6»;
- в графе 6 цифры «681 338,7» заменить цифрами «683 459,7»;
- в позиции «**Всего по подпрограмме 1**»:
- в графе 5 цифры «**1 472 882,9**» заменить цифрами «**1 475 000,0**»;
- в графе 6 цифры «**723 187,7**» заменить цифрами «**725 304,8**»;
- в позиции «**областной бюджет**»:
- в графе 5 цифры «**1 085 031,3**» заменить цифрами «**1 083 427,4**»;
- в графе 6 цифры «**471 055,6**» заменить цифрами «**469 451,7**»;
- в позиции «**федеральный бюджет**»:
- в графе 5 цифры «**387 851,6**» заменить цифрами «**391 572,6**»;
- в графе 6 цифры «**252 132,1**» заменить цифрами «**255 853,1**»;
- в разделе 2:
- в пункте 2.4:
- в графе 5 цифры «22 500,0» заменить цифрами «22 476,9»;
- в графе 6 цифры «7 500,0» заменить цифрами «7 476,9»;
- в позиции «Итого по основному мероприятию 1 подпрограммы 2»:
- в графе 5 цифры «693 730,3» заменить цифрами «693 707,2»;
- в графе 6 цифры «233 765,3» заменить цифрами «233 742,2»;
- в пункте 2.20:
- в графе 5 цифры «4 400,0» заменить цифрами «4 388,1»;
- в графе 6 цифры «1 400,0» заменить цифрами «1 388,1»;
- в пункте 2.21:
- в графе 5 цифры «248,1» заменить цифрами «239,4»;
- в графе 6 цифры «82,7» заменить цифрами «74,0»;
- в позиции «Итого по основному мероприятию 3 подпрограммы 2»:
- в графе 5 цифры «19 648,1» заменить цифрами «19 627,5»;
- в графе 6 цифры «6 482,7» заменить цифрами «6 462,1»;
- в пункте 2.23:
- в графе 5 цифры «4 360,9» заменить цифрами «4 361,0»;
- в графе 6 цифры «1 453,5» заменить цифрами «1 453,6»;
- в позиции «Итого по основному мероприятию 4 подпрограммы 2»:
- в графе 5 цифры «956 378,3» заменить цифрами «956 378,4»;
- в графе 6 цифры «328 367,1» заменить цифрами «328 367,2»;
- в пункте 2.34:
- в графе 5 цифры «103 230,5» заменить цифрами «103 229,2»;

- в графе 6 цифры «31 230,5» заменить цифрами «31 229,2»;
- в позиции «Итого по основному мероприятию 7 подпрограммы 2»:
- в графе 5 цифры «220 724,5» заменить цифрами «220 723,2»;
- в графе 6 цифры «75 268,5» заменить цифрами «75 267,2»;
- дополнить пунктом 2.38<sup>4</sup> следующего содержания:

2.38 <sup>4</sup> .	Количество заключенных соглашений о государственно-частном партнерстве (единиц)	x	x	x	x	x	x	-	1	1
---------------------	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---

- в пункте 2.39:
- в графе 5 цифры «727 813,1» заменить цифрами «727 829,4»;
- в графе 6 цифры «253 736,9» заменить цифрами «253 753,2»;
- в пункте 2.42:
- в графе 5 цифры «84 512,5» заменить цифрами «84 512,4»;
- в графе 6 цифры «19 538,5» заменить цифрами «19 538,4»;
- в позиции «Итого по основному мероприятию 9 подпрограммы 2»:
- в графе 5 цифры «1 153 317,8» заменить цифрами «1 153 334,0»;
- в графе 6 цифры «389 656,0» заменить цифрами «389 672,2»;
- дополнить пунктом 2.43<sup>2</sup> следующего содержания:

2.43 <sup>2</sup> .	Проведение подготовительных работ по реконструкции областных государственных учреждений здравоохранения, а также строительству новых объектов с привлечением частных инвестиций на основе механизма государственно-частного партнерства	Департамент Смоленской области по здравоохранению	x	x	x	x	x	x	x	x
---------------------	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---

- в пункте 2.46:
- в графе 5 цифры «487 984,5» заменить цифрами «501 982,4»;
- в графе 6 цифры «179 948,7» заменить цифрами «193 946,6»;
- в позиции «Итого по основному мероприятию 10 подпрограммы 2»:
- в графе 5 цифры «541 429,5» заменить цифрами «555 427,4»;
- в графе 6 цифры «197 763,7» заменить цифрами «211 761,6»;
- в позиции «**Всего по подпрограмме 2**»:
- в графе 5 цифры «**3 758 942,2**» заменить цифрами «**3 772 911,4**»;
- в графе 6 цифры «**1 302 720,1**» заменить цифрами «**1 316 689,3**»;

- в позиции «**областной бюджет**»:
- в графе 5 цифры «**3 729 776,8**» заменить цифрами «**3 743 746,0**»;
- в графе 6 цифры «**1 292 686,6**» заменить цифрами «**1 306 655,8**»;
- в разделе 5:
- в пункте 5.2:
- в графе 5 цифры «344 793,3» заменить цифрами «344 777,0»;
- в графе 6 цифры «114 497,9» заменить цифрами «114 481,6»;
- в позиции «Итого по основному мероприятию 1 подпрограммы 5»:
- в графе 5 цифры «344 793,3» заменить цифрами «344 777,0»;
- в графе 6 цифры «114 497,9» заменить цифрами «114 481,6»;
- в позиции «**Всего по подпрограмме 5**»:
- в графе 5 цифры «**344 793,3**» заменить цифрами «**344 777,0**»;
- в графе 6 цифры «**114 497,9**» заменить цифрами «**114 481,6**»;
- в позиции «**областной бюджет**»:
- в графе 5 цифры «**344 793,3**» заменить цифрами «**344 777,0**»;
- в графе 6 цифры «**114 497,9**» заменить цифрами «**114 481,6**»;
- в разделе 6:
- дополнить пунктом 6.3<sup>1</sup> следующего содержания:

6.3 <sup>1</sup> .	Доля медицинских работников, которым предоставлены единовременные компенсационные выплаты, от числа запланированных (процентов)	x	x	x	x	x	x	90	90	90
--------------------	---	---	---	---	---	---	---	----	----	----

- в пункте 6.5:
- в графе 5 цифры «2 400,0» заменить цифрами «2 300,0»;
- в графе 6 цифры «800,0» заменить цифрами «700,0»;
- в пункте 6.7:
- в графе 5 цифры «20 700,0» заменить цифрами «22 400,0», цифры «9 600,0» заменить цифрами «14 400,0»;
- в графе 6 цифры «7 900,0» заменить цифрами «9 600,0», цифры «9 600,0» заменить цифрами «14 400,0»;
- в пункте 6.8:
- в графе 5 цифры «120 161,2» заменить цифрами «120 118,6»;
- в графе 6 цифры «40 481,0» заменить цифрами «40 438,4»;
- в пункте 6.9:
- в графе 5 цифры «7 780,4» заменить цифрами «7 763,2»;
- в графе 6 цифры «2 306,8» заменить цифрами «2 289,6»;
- в позиции «Итого по основному мероприятию 1 подпрограммы 6»:
- в графе 5 цифры «204 002,2» заменить цифрами «210 342,4»;
- в графе 6 цифры «73 798,8» заменить цифрами «80 139,0»;
- в позиции «**Всего по подпрограмме 6**»:



- в графе 5 цифры «**422 670,8**» заменить цифрами «**429 011,0**»;
- в графе 6 цифры «**150 574,8**» заменить цифрами «**156 915,0**»;
- в позиции «**областной бюджет**»:
- в графе 5 цифры «**413 070,8**» заменить цифрами «**414 611,0**»;
- в графе 6 цифры «**140 974,8**» заменить цифрами «**142 515,0**»;
- в позиции «**федеральный бюджет**»:
- в графе 5 цифры «**9 600,0**» заменить цифрами «**14 400,0**»;
- в графе 6 цифры «**9 600,0**» заменить цифрами «**14 400,0**»;
- в разделе 8:
- в пункте 8.2:
- в графе 5 цифры «120 199,2» заменить цифрами «124 043,7»;
- в графе 6 цифры «40 066,4» заменить цифрами «43 910,9»;
- в позиции «Итого по основному мероприятию подпрограммы 8»:
- в графе 5 цифры «120 199,2» заменить цифрами «124 043,7»;
- в графе 6 цифры «40 066,4» заменить цифрами «43 910,9»;
- в позиции «**Всего по подпрограмме 8**»:
- в графе 5 цифры «**120 199,2**» заменить цифрами «**124 043,7**»;
- в графе 6 цифры «**40 066,4**» заменить цифрами «**43 910,9**»;
- в позиции «**областной бюджет**»:
- в графе 5 цифры «**120 199,2**» заменить цифрами «**124 043,7**»;
- в графе 6 цифры «**40 066,4**» заменить цифрами «**43 910,9**»;
- в разделе 9:
- в пункте 9.6:
- в графе 5 цифры «484 856,7» заменить цифрами «501 189,0»;
- в графе 6 цифры «166 054,7» заменить цифрами «182 387,0»;
- в позиции «Итого по основному мероприятию 1 подпрограммы 9»:
- в графе 5 цифры «41 560 140,3» заменить цифрами «41 576 472,6»;
- в графе 6 цифры «12 722 068,8» заменить цифрами «12 738 401,1»;
- в пункте 9.8:
- в графе 5 цифры «9 600,0» заменить цифрами «14 400,0»;
- в графе 6 цифры «9 600,0» заменить цифрами «14 400,0»;
- в позиции «Итого по основному мероприятию 2 подпрограммы 9»:
- в графе 5 цифры «9 600,0» заменить цифрами «14 400,0»;
- в графе 6 цифры «9 600,0» заменить цифрами «14 400,0»;
- в позиции «**Всего по подпрограмме 9**»:
- в графе 5 цифры «**41 569 740,3**» заменить цифрами «**41 590 872,6**»;
- в графе 6 цифры «**12 731 668,8**» заменить цифрами «**12 752 801,1**»;
- в позиции «**средства ТФОМС**»:
- в графе 5 цифры «**30 084 181,5**» заменить цифрами «**30 105 313,8**»;
- в графе 6 цифры «**8 903 149,2**» заменить цифрами «**8 924 281,5**»;
- в позиции «**Всего по Государственной программе**»:
- в графе 5 цифры «**50 378 014,2**» заменить цифрами «**50 425 401,2**»;
- в графе 6 цифры «**15 319 122,6**» заменить цифрами «**15 366 509,6**»;
- в позиции «**областной бюджет**»:
- в графе 5 цифры «**19 864 201,0**» заменить цифрами «**19 881 934,7**»;

- в графе 6 цифры «**6 143 202,9**» заменить цифрами «**6 160 936,6**»;
- в позиции «**федеральный бюджет**»:
- в графе 5 цифры «**429 631,7**» заменить цифрами «**438 152,7**»;
- в графе 6 цифры «**272 770,5**» заменить цифрами «**281 291,5**»;
- в позиции «**средства ТФОМС**»:
- в графе 5 цифры «**30 084 181,5**» заменить цифрами «**30 105 313,8**»;
- в графе 6 цифры «**8 903 149,2**» заменить цифрами «**8 924 281,5**».

Губернатор  
Смоленской области

**А.В. Островский**